

(発信者) 野々市市 市民協働課 広報広聴係

電話番号 076-227-6056 FAX 番号 076-227-6259

Mail kyoudou@city.nonoichi.lg.jp HP https://www.city.nonoichi.lg.jp

## 令和2年度石川県スポーツ推進委員研修会の開催について

- ■趣 旨 石川県下のスポーツ推進委員が、地域におけるスポーツの実践活動や研究の成果を発表・協議し、スポーツ推進委員の資質の向上を図るとともに、県下における生涯スポーツの振興に資する。
- ■主 催 (公社)全国スポーツ推進委員連合、石川県スポーツ推進委員協議会
- ■共 催 野々市市教育委員会、金沢市、白山市、かほく市教育委員会、津幡町教育委員会、 内灘町教育委員会
- ■主 管 金沢地区スポーツ推進委員連絡協議会
- ■後 援 石川県
- ■開催日時 令和2年12月20日(日)9:30~
- ■開催場所 開会式・表彰式・全体式:野々市市文化会館フォルテ 実技研修:野々市市民体育館、野々市市立野々市小学校体育館、野々市市立富陽 小学校体育館
- ■対 象 石川県下市町スポーツ推進委員
- ■内 容 石川県下のスポーツ推進委員が集まり、「幼少期から始める生涯スポーツ ~子 どもとの関わり方~」をテーマに研修会を行う。午前中は、石川県立大学 宮口 和義教授による講演「足元から見直す健康づくり・動きづくり」やシンポジウムを 行い、午後から実技研修会場に移動し、トリプルソフトバレー・スローエアロビック・コーディネーショントレーニングについて学ぶ。